
pagina 1

MERCANTIL

D BUZIM

MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-000

Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Tianguá
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO N" 01.09.02/2019-PE

PROCESSO H" 01.09.02/2019-PE

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

1. Identificação do Licitante:

Razão Social: Marilene de Carvalho Vasconcelos

Cnpj: 35.043.876/0001-08 Cgf: 06.094.979-1

Endereço Completo: Av. Lair Felix Nunes n° 204, Centro, Tianguá-Ce. Telefone: (88) 36712021

Representante legal: Marilene de Carvalho Vasconcelos, brasileira, Casada, empresária, inscrito no CPF sob o n° 285.759.933-87
e RG n° 1893763-89 SSP-CE, residente e domiciliada na Rua Francisca Carla S/N, centro Tianguá-Ce.

Banco: 1157-6 C/C 19611-8 BANCO DO BRASIL

Fone :{88) 36712021

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar da rede municipal de ensino do município de
Tiangua.

PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS READEQUADOS

EM

N"
DESCRIÇÃO MARCA UNffiADE QUANT

VALOR

UNITÁRIO (RS)
VALOR TOTAL

(RS

31

Beterraba TN NATURA - Especificação : Frescas de ótima qualidade, compacta,
firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado
de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e
aparência. Isento de: sujidade, insetos parasitas, larvas, rachaduras, cortes e
perfurações.

REGIONAL KG 1.506 R$2,49 RS 3.749,94

Valor unitário: Dois Reais e Quarenta Nove Centavos

Valor total: Três Mil Setecentos Quarenta Nove Reais e Noventa Quatro Centavos

Importa a Presente proposta pelo Valor total de R$
Três Mil Setecentos Quarenta Nove Reais e Noventa

Quatro Centavos
RS 3.749,94

Prazo de validade da proposta: 120 (Cento Vinte Dias) dias.

Prazo de entrega: 05 (Cinco) dias Conforme o edital.

Declaramos que nos itens acima já estão inluidos todos os custos diretos e indiretos, de acordo com O edital.

Declaramos que nos preços propostos já estão considerando todas as despesas, tributos, fietes, trasnportes e demais despesas que
incidam direta ou indiretamente sobre os produtos, mesmo que não estejam registrados nestes documentos

Declaramos que os produtos possuem garantia contra qualuqer defeito de fabricação ou de embalagem, sob pena de constatado
alguma imperfeição, ter os produtos devolvidos e a empresa submetida às penalidades da Lei, além do registro da falha no
***^dastro de Fornecedores Municipais

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser Empresa de Pequeno Porte-EPP, nos termos da
legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4® do art. 3® da Lei Complementar n° 123/2006.

Declaramos arcar com todas as despesas, diretas ou indiretas, impostos, taxas, encargos, royalties,seguros, fretes carrego e
descarrego, decorrentes do fornecimento dos produtos, sem qualquer ônus para a Prefeitura Municipal de Tianguá.

Declaramos que correrão por nossa conta todos os custos que porventura deixar de explicitar em nossa proposta.

Declaramos estar ciente e de acordo com as exigências deste edital

Declaramos cumprir plenamente todos os requisitos do edital e seus anexos.

DECLARA, Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialn^ íhte para fins de prova em
processo licitatório, Junto ao município de TIANGUÁ, Estado do Ceara, que: (1) que dá
requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno co
elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e
integralmente aos requisitos constantes no edital.

TIANGUÁ-CE. 26 DE FEVEREIRO DE 20

de que cumpre plenamente os
jCnto de todos os parâmetros e
sua proposta de preços atende

MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS

Cpf: 285.795.933-87

Proprietária

üí.R]LcKE DE CARVALHO VASCONCELOS
CNPJ; 35.0<I3.876íOü01-03
ÁLtiUaEÈLjXlffiES.
CaV5KO-C£P;62-í2!^>» y

V



PéBins 1

MBRCANTIL

OBUZIM

MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail; mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES NS 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-000

Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Tianguá

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO N° 01.09.02/2019-PE

PROCESSO N" 01.09.02/2019-PE

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

1. Identificação do Licitante:

Razão Social: Marilene de Carvalho Vasconcelos

Cnpj: 35.043.876/0001-08 Cgf: 06.094.979-1

Endereço Completo: Av. Lair Felix Nunes n° 204, Centro, Tianguá-Ce. Telefone: (88) 36712021

Representante legal: Marilene de Carvalho Vasconcelos, brasileira. Casada, empresária, inscrito no CPF sob o n® 285.759.933-87
e RG n® 1893763-89 SSP-CE, residente e domiciliada na Rua Francisca Carla S/N, centro Tianguá-Ce.

Banco: 1157-6 C/C 19611-8 BANCO DO BRASIL

Fone :(88) 36712021

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar da rede municipal de ensino do município de
Tiangua.

PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS READEQUADOS

ITEM

N®
descrição MARCA UNIDADE QUANT

VALOR

UNITÁRIO (RS)
VALOR TOTAL

(RS

54

1

Biscoito Maísena - Especificação: Biscoito doce contendo os seguintes ín^díentes:
farinha^ de trigo enriquecida com feno e ácido fóüco, gordura vegetal, açúcar
invertido, sal, amido, soro de leite, sal, fermentes químicos e aditivos alimentares.
Produto enriquecido com vitaminas do complexo b c zinco, atendendo a legislação
vigente (RDC a". 263 de 22/09/05 ANVISA e portaria n®. 31 de 13/01/98),
embalagem primária: duplo saco de políetileno resistente de 400g. Embalagem

secundária: caixa de papelão vedada contendo Skg. Prazo de validade mínimo de 06
meses

ESTRELA PCT 400G 24.900 RS 2,82 RS 70.218,00

Valor unitário: Dois Reais e Oitenta Dois Centavos

Valor total: Setenta Mil Duzentos Dezoito Reais

56

Biscoito tipo rosquinha de leite - Especificação; tipo rosquinha de leite,
composição básica: farinha de trigo, gordura trans, sal, açúcar e outras
substâncias permitidas, acondicionada em embalagem plástica apropriada
contendo procedência e validade, pct com 400g kg Cx 20x400g.

i

ESTRELA PCT 400G 14.252 RS 3,07 RS 43.753,64

Valor unitário: Três Reais e Sete Centavos

Valor total; Quarenta Três Mil Setecentos Cinqüenta Três Reais e Sessenta Quatro Centavos

Importa a Presente proposta pelo Valor total de R$
Cento e Treze Mil Novecentos Setenta Um Reais e

Sessenta Quatro Centavos
R$ 113.971,64

Prazo de validade da proposta: 120 (Cento Vinte Dias) dias.

Prazo de entrega: 05 (Cinco) dias Conforme o edital.

Declaramos que nos itens acima já estão inluidos todos os custos diretos e indiretos, de acordo com O edital.

Declaramos que nos preços propostos já estão considerando todas as despesas, tributos, &etes, trasnportes e demais despesas que
incidam direta ou indiretamente sobre os produtos, mesmo que não estejam registrados nestes documentos

Declaramos que os produtos possuem garantia contra qualuqer defeito de fabricação ou de embalagem, sob pena de constatado
alguma imperfeição, ter os produtos devolvidos e a empresa submetida às penalidades da Lei, alér^ do registro da falha no
Cadastro de Fornecedores Municipais

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser Empresa de Pequeno Porte-EPP, nos termos dalegislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4® do art.^ da/LeÍ Complementar n® 123/2006.
Declaramos arcar com todas as despesas, diretas ou indiretas, impostos, taxas, encargos
descarregOj, decorrentes do fornecimento dos produtos, sem qualquer ônus para a Prefeit

jlties,seguros, fretes carrego
Municipal de Tianguá.

Declaramos que correrão por nossa conta todos os custos que porventura deixar de explfcit

Declaramos estar ciente e de acordo com as exigências deste edital

Declaramos cumprir plenamente todos os requisitos do edital e seus anexos.

em nossa proposta.



Pigina 2

MERCANTIL

OBUZIM

MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

£-mail: mercantilobuzÍm@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES N® 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-000

DECLARA, Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova é
processo licitatório. Junto ao município de TIANGUÁ, Estado do Ceara, que: (1) que dá ciência de que cumpre plen
requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmefi^e
elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta de preços atende
integralmente aos requisitos constantes no edital.

TIANGUÁ-CE, 26 DE FEVEREIRO DE 2019

«ARtLENE 0£ 2

CB-<;f(0-CLP-.e2.i2W)00

MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS

Cpf: 285.795.933-87

Proprietária



Pigini 1

MERCANTIL

O BUZIM

MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS
CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-000

Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Tianguá

Ref.; PREGÃO ELETRÔNICO N° 01.09.02/2019-PE
PROCESSO N° 01.09.02/2019-PE

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.
1. identificação do Licitante:

Razão Social: Marilene de Carvalho Vasconcelos

Cnpj: 35.043.876/0001-08 Cgf: 06.094.979-1

Endereço Completo: Av. Lair Felix Nunes n° 204, Centro, Tianguá-Ce. Telefone; (88) 36712021

Representante legal: Marilene de Carvalho Vasconcelos, brasileira. Casada, empresária, inscrito no CPF sob o n® 285.759.933-87
e RO n° 1893763-89 SSP-CE, residente e domiciliada na Rua Francisca Carla S/N, centro Tianguá-Ce.

Banco: 1157-6 C/C 19611-8 BANCO DO BRASIL

Fone :(88) 36712021

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar da rede municipal de ensino do município de
Tiangua.

PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS READEQUADOS

ITEM

N"
DESCRIÇÃO MARCA UNIDADE QUANT

VALOR

UNITÁRIO (R$)
VALOR TOTAL

(RS

35

Laranja Pera IN NATURA • Especificação: produto apto para o consumo, tamanho
médio, de boa qualidade, não apresentar partes deterioradas REGIONAL KG 39,098 RS 2,30 RS 89.925,40

Valor unitário: Dois Reais e Trinta Centavos

Valor total: Oitenta Nove Mil Novecentos Vinte Cinco Reais e Quarenta Centavos

37

Melão amarelo IN NATURA - Especificação: Fruta com casca espessa
e polpa cantosa e suculenta, amarela de tamanho médio, não apresentando partes
deterioradas

REGIONAL KG 1.104 RS 3,12 RS 3.444,48

Valor unitário: Três Reais e Doze Centavos

Valor total: Três Mil Quatrocentos Quarenta Quatro Reais e Quarenta Oito Centavos

39

Tangerina ponkan - EspecíFicação : fhiia citrícade cor alaranjadae sabor
adocicado,apta para o cmsumo. REGIONAL KG 920 RS 4,18 RS 3.845,60

Valor unitário: Quatro Reais e Dezoito Centavos

Valor total: Três Mil Oitoccntos Quarenta Cinco Reais c Sessenta Centavos

Importa a Presente proposta pelo Valor total de RS
Noventa Sete Mil Duzentos Quinze Reais e Quarenta Oito

Centavos
R$97.215,48

Prazo de validade da proposta: 120 (Cento Vinte Dias) dias.

Prazo de entrega: 05 (Cinco) dias Conforme o edital.

Declaramos que nos itens acima já estão inluidos todos os custos diretos e indiretos, de acordo com O edital.

Declaramos que nos preços propostos já estão considerando todas as despesas, tributos, fretes, trasnportes e demais despesas que
incidam direta ou indiretamente sobre os produtos, mesmo que não estejam registrados nestes documentos

Declaramos que os produtos possuem garantia contra qualuqer defeito de fabricação ou de embalagem, sob pena de constatado
alguma imperfeição, ter os produtos devolvidos e a empresa submetida às penalidades da Lei, além do registro da falha no
Cadastro de Fornecedores Municipais

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser Empresa de Pequeno Porte-EPP, nos termos da
legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4° do art. 3° da Lei Complementar n® 123/2006.

Declaramos arcar com todas as despesas, diretas ou indiretas, impostos, taxas, encargos, royalties,seguros, fretes carrego e
descarrego, decorrentes do fornecimento dos produtos, sem qualquer ônus para a Prefeitura Municip^de Tianguá.

Declaramos que correrão por nossa conta todos os custos que porventura deixar de explicitar em n ̂ sa proposta.
Declaramos estar ciente e de acordo com as exigências deste edital

Declaramos cumprir plenamente todos os requisitos do edital e seus anexos.



Piglna 2

MERCANTIL

0 BUZIM

MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail,com

AV. LAIR FELIX NUNES N^ 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-a00

DECLARA, Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de
processo licitatório. Junto ao município de TIANGUÁ, Estado do Ceara, que: (1) que dá ciência de que cumpre
requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parj
elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta de preços atende
integralmente aos requisitos constantes no edital.

TIANGUÁ-CE, 26 DE FEVEREIRO DE 2019

"'•tsss
MARILENE DE CAÍÍ^ÃhO VASCONCELOS

Cpf: 285.795.933-87

Proprietária

\



Pigim 1

O BUZIM

MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-000

Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Tianguá

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO N° 01.09.02/2019-PE
PROCESSO N° 01.09.02/2019-PE

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

1. Identificação do Licitante:

Razão Social; Marilene de Carvalho Vasconcelos

Cnpj: 35.043.876/0001-08 Cgf: 06.094.979-1

Endereço Completo: Av. Lair Felix Nunes n° 204, Centro, Tianguá-Ce. Telefone: (88) 36712021

Representante legal: Marilene de Carvalho Vasconcelos, brasileira. Casada, empresária, inscrito no CPF sob o n° 285.759.933-87
e RG n° 1893763-89 SSP-CE, residente e domiciliada na Rua Francisca Carla S/N, centro Tianguá-Ce.

Banco: 1157-6 C/C 19611-8 BANCO DO BRASIL

Fone :(88) 36712021

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar da rede municipal de ensino do município de

Tiangua.

PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS READEQUADOS

ITEM

N"
DESCRIÇÃO MARCA UNIDADE QUANT

VALOR

UNITÁRIO (RS)
VALOR TOTAL

(RS

12

Farinha de milho tipo flocão - Especificação: flocos grandes, pré-cozida,
sem sujidade, larvas, ovos, insetos e com umidade inferior a 14% (quatcHze por
cento). Pacotes de 500g, cm embalagem plástica adequada a natureza do produto e
de acordo com a legislação pertinente. Acondicíonados em caixas ou fardos de até IS
kg. Prazo de validade minimo de 06 meses e registro no ó^ão compeloite.

MARATA PCT 500G 27.813 RS 1,17 R$ 32.541,21

Valor unitário: Um Real e Dezesete Centavos

Valor total: Trinta Dois Mil Quinhentos Quarenta Um Reais e Vinte Um Centavos

14

Feijão carioquinha tipo 1 • Especificação: Feijão tipo carioquinha, livre de impurezas
e microorganismos que a tome imprópria para o consumo, embalagem cm saco
plástico resistente, pacote de t kg, acondicionado em fardos com até 30 kg. Prazo de
validade mínima de seis meses.

DONA DÊ KG 13,417 R$4.53 RS 60.779,01

Valor unitário: Quatro Reais c Cinqüenta Três Centavos

Valor total: Sessenta Mil Setccenios Setenta Nove Reais e Um centavo

18

Margarina com 80% de lipidios - Especificação; embalagem primária de
500g. Registro no Ministério da Saúde e carimbo dc inspeção do SIF. Validade
mínima dc 120 dias da data de recebimento do produto.

QUALY POTE 500G 5.184 R$5,19 R$26.904,96

Valor unitário: Cinco Reais e Dezoiove Centavos

Valor t«al: Vinte Seis Mil Novecentos Quatro Reais c Noventa Seis Centavos

Importa a Presente proposta pelo Valor total de RS
Cento e Vinte Mil Duzentos Vinte Cinco Reais e Dezoito

Centavos
RS 120.225,18

Prazo de validade da proposta: 120 (Cento Vinte Dias) dias.

Prazo de entrega: 05 (Cinco) dias Conforme o edital.

Declaramos que nos itens acima já estão inluidos todos os custos diretos e indiretos, de acordo com O edital.

Declaramos que nos preços propostos já estão considerando todas as despesas, tributos, fretes, trasnportes e demais despesas que
incidam direta ou indiretamente sobre os produtos, mesmo que não estejam registrados nestes documentos

Declaramos que os produtos possuem garantia contra qualuqer defeito de fabricação ou de embalagem^^b pena de constatado
alguma imperfeição, ter os produtos devolvidos e a empresa submetida às penalidades da Lei, além^ registro da falha no
Cadastro de Fornecedores Municipais

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser Empre^
legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4° do a t.

eno Porte-EPP, nos termos da

,ei Complementam® 123/2006.

Declaramos arcar com todas as despesas, diretas ou indiretas, impostos, taxas, encar;
descarrego, decorrentes do fornecimento dos produtos, sem qualquer ônus para a Pre

llties,seguros, fretes carrego e
'Municipal de Tianguá.



PágilUj

MERCANTIL

a BUZIM

MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1
E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-a00

Declaramos que correrão por nossa conta todos os custos que porventura deixar de explicitar em nossa proposta.

Declaramos estar ciente e de acordo com as exigências deste edital

Declaramos cumprir plenamente todos os requisitos do edital e seus anexos.

DECLARA, Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em
processo licitatório. Junto ao município de TIANGUÁ, Estado do Ceara, que: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os
requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e
elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta de preços atende
integralmente aos requisitos constantes no edital.

TIANGUÁ-CE, 26 DE FEVEREIRO DE 2019

KÃRllENE OE CARVALHO VASCOLICELOS
CNPJ;
AV.UyRJ-BíXNat^S.2Ü4
C&iyRO.CEP:€2.J2(H)00

MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS

Cpf: 285.795.933-87

Proprietária


